
 

Comune di Budoia – Determina n. 359 del 17/05/2019 

 

 

 
 

Determinazione nr. 359 Del 17/05/2019     
 

Servizio AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER AFFRANCATURE POSTALI 
DELLA CORRISPONDENZA IN SPEDIZIONE-SPEDIZIONE BOLLETTINI IMU-TASI 
2019. CIG Z73286F65D  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 8 del 15.1.2019 e n. 189 del 3.5.2017 con i quale sono state 

attribuite la titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 
 
PRESO ATTO che con propria determinazione n. 289 del 9.5.2018 è stato rinnovato per n. 

36 mesi con la ditta Neopost Rentail Italia Srl il servizio di noleggio dell’Affrancatrice con bilancia 
NEOPOST IS-330 in uso presso l’Ufficio di Segreteria e Protocollo;  

 
ATTESO che questo Comune utilizza il servizio AFFRANCAPOSTA, istituito da Poste 

Italiane Spa, che consente di utilizzare la nuova tariffa “Posta Light”, che prevede l’affrancatura 
della corrispondenza ad un prezzo inferiore a quello della tariffa in uso, utilizzando le affrancatrici 
della ditta Neopost Italia s.r.l.;  
 

VISTE le istruzioni impartite dalla NEOPOST ITALIA SRL – RHO in materia di versamenti 
di depositi postali dovuti dagli utenti di tali apparecchiature, dalle quali desumesi in particolare che: 
• Il bonifico di ricarica deve essere effettuato sul conto vincolato di Poste Italiane intestato a: 

NEOPOST ITALIA SRL– AFFRANCAPOSTA, Cod. IBAN IT83 C 07601 01600 
001005758568 e nella causale del bonifico inserire la dicitura “COMUNE DI BUDOIA (PN) – 
 Ricarica attivazione servizio Affrancaposta” 

• la corrispondenza in partenza viene accettata solo se l’utente dimostra di aver adempiuto 
all’obbligo che precede; 
 

DATO ATTO che l’amministrazione comunale ha dato indicazione con Delibera di Giunta 
n.56 del 15.05.2019 di proseguire nell’attività di predisposizione e invio dei bollettini precompilati 
dell’imposta municipale unica (IMU) e del tributo sui servizi indivisibili (TASI) anche per l’anno 
2019, nonché di conferire un incarico esterno anche per la spedizione dei modelli; 

 
DATO ATTO che con determinazione n. 356 del 17.05.2019 si è provveduto a incaricare la 

ditta Leader Consulting  Srl per la predisposizione dei bollettini di pagamento IMU e TASI relativi 
all’anno 2019 destinati a n. 1709 contribuenti, di cui 44 aventi sede all’estero; 

 



 

Comune di Budoia – Determina n. 359 del 17/05/2019 

RITENUTO di procedere alla spedizione dei modelli IMU e TASI 2019 attraverso il servizio 
AFFRANCAPOSTA di cui sopra; 

 
CONSIDERATO che alla luce delle nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli art. 1 e 2 della L. 42/2009 di cui ai D.lgs. 118/2011 e 126/2014, ed in particolare alla 
luce di quanto previsto nell’allegato n. 4/2 del D.lgs. 118/2011 “principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria”, gli impegni per le spese correnti relative all’acquisto di beni 
e servizi vengono imputate nell’esercizio in cui risulta resa/adempiuta completamente la 
prestazione da cui scaturisce l’obbligazione, anche se le spese sono pagate e liquidate 
nell’esercizio successivo; 

 
VISTE: 
- la deliberazione consiliare n. 9 del 01.03.2019 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 ed il PEG in via di approvazione; 
 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 267/2000; 
 
DATO atto che è stato acquisito il seguente CIG semplificato (Smart Cig) ai sensi dell’art. 3, 

comma 5 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii: Z73286F65D; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare per richiamato tutto quanto indicato in premessa; 
 

2. Di procedere alla spedizione dei modelli IMU e TASI 2019 attraverso il servizio 
AFFRANCAPOSTA di cui sopra e di impegnare la spesa complessiva di euro 973,85 sul 
capitolo di seguito indicato: 

  
Eser. EPF CIG Cap./

Art. 
MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z73286F65D 550/1 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE DEI 
TRIBUTI COMUNALI - 
SERVIZI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

973,85 NEOPOST 
ITALIA SRL.   
cod.fisc. / p.i. IT  
12535770155 

 
          
 

3.    Di DISPORRE il predetto versamento con decorrenza immediata da effettuarsi con 
mandato di Tesoreria sul conto vincolato di Poste Italiane intestato a: 
NEOPOST ITALIA SRL– AFFRANCAPOSTA; Cod. IBAN IT83 C 07601 01600 
001005758568 e nella causale del bonifico inserire la dicitura “COMUNE DI BUDOIA (PN) 
–  Ricarica  attivazione servizio Affrancaposta”; 

 
4. DI DARE ATTO che, in osservanza alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo Gare cig: 
Z73286F65D; 

 
5. Di attestare che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31.12.2019; 

 
6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000, che la 

presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto  di regolarità 
contabile attestante la regolarità della copertura finanziaria; 

 
7. DI DICHIARARE, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di conflitti di 

interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto 
previsto dal vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 359 del 17/05/2019 

8. Di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in 
“amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 359 del 17/05/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

359 17/05/2019 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 17/05/2019 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER AFFRANCATURE 
POSTALI DELLA CORRISPONDENZA IN SPEDIZIONE-SPEDIZIONE 
BOLLETTINI IMU-TASI 2019 CIG Z73286F65D  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 973,85 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 Z73286F65D 550/1 1-4 SPESE PER LA 
RISCOSSIONE 
DEI TRIBUTI 
COMUNALI - 
SERVIZI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

973,85 NEOPOST ITALIA SRL.   
cod.fisc. / p.i. IT  12535770155 

434 

 
   [--XSUBACCERAG2--]      
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2019/309 

 
  
 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 359 del 17/05/2019 

 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 359 del 17/05/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

359 17/05/2019 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 17/05/2019 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER AFFRANCATURE POSTALI 
DELLA CORRISPONDENZA IN SPEDIZIONE-SPEDIZIONE BOLLETTINI IMU-TASI 
2019 CIG Z73286F65D  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 21/05/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
05/06/2019. 
 
Addì 21/05/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER AFFRANCATURE POSTALI DELLA CORRISPONDENZA IN SPEDIZIONE-SPEDIZIONE BOLLETTINI IMU-TASI 2019 CIG Z73286F65D
	OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER AFFRANCATURE POSTALI DELLA CORRISPONDENZA IN SPEDIZIONE-SPEDIZIONE BOLLETTINI IMU-TASI 2019 CIG Z73286F65D

